МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2021 г.

№

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня направлений подготовки и специальностей,

контрольных цифр приема и количества мест по договорам об оказании

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета в

Южном федеральном университете и его филиалах в 2021 году в рамках

дополнительного приема

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и

высшего образования от 21 августа 2020 года №1076 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры» п  р  и  к  а з  ы  в  а  ю:

1. Установить перечень направлений подготовки, контрольные цифры

приема и количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата

в Южном федеральном университете и его филиалах в 2021 году в рамках

дополнительного приема согласно Приложению № 1.

2. Установить перечень специальностей, контрольные цифры приема и

количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг по

образовательным программам высшего образования – программам специалитета в

Южном федеральном университете в 2021 году в рамках дополнительного приема

согласно Приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности и

информационным технологиям

П.В. Махно

01 сентября 1659

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу Южного федерального

университета

от «_____» ________2021 г. № __________

Перечень направлений подготовки, контрольные цифры приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата в Южном федеральном университете и его филиалах в 2021 году в

рамках дополнительного приема

Место

реализации
Код НП

Наименование направления

подготовки

очная форма обучения
очно-заочная форма

обучения

заочная форма

обучения

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б
о

е
п

р
а

в
о

и
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о
в

и
я

х
 п

о
л

н
о
г
о
 в

о
зм

ещ
ен

и
я

 з
а

т
р

а
т

в
се

г
о

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б
о

е
п

р
а

в
о

и
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о
в

и
я

х
 п

о
л

н
о
г
о
 в

о
зм

ещ
ен

и
я

 з
а

т
р

а
т

в
се

г
о

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б
о

е
п

р
а

в
о

И
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о
в

и
я

х
 п

о
л

н
о
г
о
 в

о
зм

ещ
ен

и
я

 з
а

т
р

а
т

в
се

г
о

Ростов-на-Дону 01.03.01 Математика 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 01.03.03
Механика и математическое

моделирование
1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 02.03.03

Математическое обеспечение и

администрирование

информационных систем

9 1 3 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 сентября 1659

Ростов-на-Дону 03.03.03 Радиофизика 17 4 3 1 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 04.03.01 Химия 7 7 7 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 05.03.01 Геология 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 05.03.04 Гидрометеорология 14 3 3 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 06.03.02 Почвоведение 4 3 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 09.03.01
Информатика и вычислительная

техника
12 4 3 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

Ростов-на-Дону 09.03.01
Информатика и вычислительная

техника
5 3 4 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Новошахтинск 09.03.01
Информатика и вычислительная

техника
15 2 2 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 46 46

Геленджик 09.03.01
Информатика и вычислительная

техника
17 3 2 1 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 09.03.02
Информационные системы и

технологии
27 7 4 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 10.03.01 Информационная безопасность 7 7 7 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 11.03.01 Радиотехника 19 3 8 1 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 11.03.02
Инфокоммуникационные технологии

и системы связи
1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 11.03.02
Инфокоммуникационные технологии

и системы связи
13 3 2 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 17 3 3 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 12.03.01 Приборостроение 11 3 5 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 12.03.01 Приборостроение 20 3 4 1 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 12.03.04
Биотехнические системы и

технологии
12 3 2 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 15 3 3 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Геленджик  13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2 2 0 8

Таганрог 15.03.04
Автоматизация технологических

процессов и производств
6 2 1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 15.03.06 Мехатроника и робототехника 2 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 16.03.01 Техническая физика 9 3 3 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 17.03.01 Корабельное вооружение 21 3 3 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 18.03.01 Химическая технология 7 3 3 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 20.03.01 Техносферная безопасность 15 3 2 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 25.03.01
Техническая эксплуатация

летательных аппаратов и двигателей
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 21

Таганрог 27.03.03 Системный анализ и управление 4 2 2 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 27.03.04 Управление в технических системах 16 2 2 1 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону
28.03.01

Нанотехнологии и микросистемная

техника
7 3 3 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 28.03.02 Наноинженерия 16 3 3 1 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 16 5 9 1 17 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону
38.03.04

Государственное и муниципальное

управление
0 0 0 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Новошахтинск 39.03.02 Социальная работа 6 1 1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 19 19

Ростов-на-Дону 39.03.02 Социальная работа 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 2 1 11

Ростов-на-Дону 43.03.03 Гостиничное дело 0 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 44.03.01
Педагогическое образование

Профиль: Физическая культура
1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Геленджик 44.03.01
Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 3 5 0 17

Новошахтинск 44.03.01
Педагогическое образование:

Профиль: Начальное образование
3 1 2 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20

Новошахтинск 44.03.01
Педагогическое образование:

Профиль: Дошкольное образование
9 1 2 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 22 22

Ростов-на-Дону 44.03.01
Педагогическое образование

Профиль: География
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 4 1 5

Ростов-на-Дону 44.03.02
Психолого-педагогическое

образование
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 10 20 1 45

Ростов-на-Дону 44.03.03
Специальное (дефектологическое)

образование
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 5 7 1 20

Ростов-на-Дону 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профили: Биология и химия

3 2 3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профили: Дошкольное образование и

иностранный язык

2 2 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профили: Физическая культура и

иностранный язык (английский)

1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профили: Технология и

изобразительное искусство

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 1 4

Ростов-на-Дону 48.03.01 Теология 7 3 3 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 49.03.01 Физическая культура 14 4 5 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 51.03.01 Культурология 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 394 110 112 70 464 16 5 9 1 17 105 27 43 163 268

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу Южного федерального университета

от «_____» ________2021 г. № __________

Перечень специальностей, контрольные цифры приема по образовательным программам высшего образования –

программам специалитета в Южном федеральном университете в 2021 году в рамках дополнительного приема

Место

реализации
Код НП

Наименование направления

подготовки

очная форма обучения
очно-заочная форма

обучения

заочная форма

обучения

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б

о
е

п
р

а
в

о

и
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о

в
и

я
х
 п

о
л

н
о

г
о

 в
о

зм
ещ

ен
и

я
 з

а
т
р

а
т

в
се

г
о

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б

о
е

п
р

а
в

о

И
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о

в
и

я
х
 п

о
л

н
о

г
о

 в
о

зм
ещ

ен
и

я
 з

а
т
р

а
т

в
се

г
о

за
 с

ч
ет

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й

 Ф
Б

и
з

н
и

х
 о

со
б

о
е

п
р

а
в

о

И
з

н
и

х
 ц

ел
ев

о
й

 п
р

и
ем

н
а
 у

сл
о

в
и

я
х
 п

о
л

н
о

г
о

 в
о

зм
ещ

ен
и

я
 з

а
т
р

а
т

в
се

г
о

Таганрог 09.05.01

Применение и эксплуатация

автоматизированных систем

специального назначения

31 5 25 1 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 10.05.02
Информационная безопасность

телекоммуникационных систем
9 5 1 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 10.05.03
Информационная безопасность

автоматизированных систем
3 3 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 10.05.05

Безопасность информационных

технологий в правоохранительной

сфере

4 3 3 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 11.05.01
Радиоэлектронные системы и

комплексы
27 3 21 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 сентября 1659

Таганрог 11.05.02
Специальные радиотехнические

системы
33 4 21 1 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 11.05.04
Инфокоммуникационные технологии

и системы специальной связи
9 4 0 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ростов-на-Дону 21.05.02 Прикладная геология 14 4 4 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 18 1 17 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 26.05.04

Применение и эксплуатация

технических систем надводных

кораблей и подводных лодок

20 3 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таганрог 45.05.01  Перевод и переводоведение 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 169 36 93 9 178 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		2021-09-02T00:13:16+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"